
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE EDUCACION

22424 RESOLUCION de 4 de octubre de 1980, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace pú­
blica la lista definitiva de admitidos y excluidos en 
el concurso de méritos entre Profesores agregados 
de Bachillerato para acceso al Cuerpo de Catedrá­
ticos del mismo nivel.

Transcurrido el plazo previsto en la resolución de 8 de agos­
to de 1980 (-Boletín Oficial del Estado» del 21), por la que se 
hizo pública la lista provisional de admitidos y excluidos en 
el concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios 
de Bachillerato entre Profesores agregados del mismo nivel, 
convocado por Orden ministerial de 28 de febrero de 1980 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 29), subsanadas las deficiencias 
observadas y sustanciadas las reclamaciones presentadas,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Rectificar las siguientes deficiencias observadas en las 

listas provisionales:
Ciencias Naturales

Noguera Serra, Juana María. Figura dos veces en la lista 
de admitidos, debiendo figurar sólo una, con número de Regis­
tro de Personal 4971.

Filosofía
Martínez Llanos, Bernardo. Figuraba con número de Regis­

tro de Personal A48EC005044, cuando debe ser A48EC005062.
Física y Química

Fernández-Marcote García, Agustina. Figuraba con número 
de Registro de Personal A48ÉCÓ04580, cuando debe ser número 
A48EC004598.

González Bardavio, José Carlos. Figuraba con número de Re­
gistro de Personal A48EC004107, cuando debe ser. A48EC004124.

Francés
Lorda Mur, Clara Ubaldina. Po- error figuraba en incluidos 

y excluidos, debiendo figurar 6ólo en incluidos.
Martínez Rodríguez, José. Cuándo es Martínez.

Geografía e Historia
Duviña García, María Mercedes. Cuando es Ouviña.

Lengua y Literatura
Señora Font, María Paz. Cuando es Sendra.

Matemáticas
Estra Panella, Ana María. Cuando es Estrach.
2. ° Incluir a los siguientes concursantes por haber comple­

tado la documentación que se les exigía.
Ciencias Naturales

Barthe Arias, Antonio. A48EC001901.
Murgadas Bardi, Francisco. A48ECÜ06712.
Rodrigo Salvo, María Luisa. A48EC004955.
Durán de Grau Muría. A^8ECO04í)62.
Fernández Jiménez, Vicenta. A48t.C0C4271.

Dibujo
Ases Martínez, Rosa Pilar. A48EC003275.
Prima Giner, Francisco. A48EC005396.
Torreira Jacinto, Rubén. A48EC003397.

Filosofía
Merín Rodríguez, Miguel. A48EC001213.
Rivas García, Manuel. A48EC001151G.
Sánchez Buenadicha, Julio A. A48EC005032.

Física y Química
Prieto Santamaría, Alejandro. A48EC003795.

Geografía e Historia
Blecua Elboj, María Teresa. A48EC001232.
Marcrs Alvarez, María del Pilar. A48EC004230.
Román Ramírez, María Mercedes. A4BEC004249.
Vargas Muñoz, María del Carmen. A48EC004206.

Griego
Martín Quintero, Gloria. A48EC002032.

Latín
Cruz Samaniego, Rafael. A48EC003441.

Lengua y Literatura españolas
Abril Navarro, María Angeles. A48EC002957.
Alvarez Sánchez, Pedro. A48EC004451.
Castell Quiles, Juan. A48EC003554.
Castellón Molina, Antonio. A48EC009548. '
Hernández González, Miguel A. A48EC009014.
Jiménez Madrid, Ramón. A48EC005066.
Laín Martínez, Milagros. A48EC002347.
Madrazo Gastaudi, Antonio. A48EC005135.- 
Monedero y Carrillo de Albornoz, María del Carmen. Núme­

ro A48EC002954.
Rodríguez Oliva, Florentino. A48EC005143.
Vivas Holgado, Jesús. A48EC005084.

Matemáticas
Canal Macías, José Luis. A48EC003845.
Carballo Trinidad, José. A48EC003898.
Donaire Figueroa, José A. A48EC003905.
Labarga Alava, Javier. A48EC003889.
Molano Romero, Antonio. A48EC005191.
Sanahuja Parera, Blas. A48EC009932.
Sánchez Rodríguez. Manuel. A48EC005242.
3.° Excluir definitivamente:
a) Por haber accedido en el anterior concurso de méritos 

y que por error figuraban incluidos en las listas provisionales:
Lengua y Literatura españolas

González Teixeira, José Javier. A48EC003498.
Hernández Jiménez, María de los Consuelos. A48EC003512.
b) Por no haber completado la documentación que se les 

exigía en cada uno de los apartados en que figuraban:
Filosofía

Sánchez de la Nieta Santos, Dámaso. A48EC007118.
Granados García, Marina. A48EC001793.
Simó Monllor, Isabel Clara. A48EC002077

Lengua y Literatura españolas
Bestard Liado, J. Miguel. A48EC005131.
González González, Manuel. A48EC009451.
Pares Grahit, Concepción. A48EC009305.
Navarro Artiles, Francisco. A48ECQ08911.
Rio Morales. María del Carmen. A48EC001994.
Soladana Carro, Amaro. A48ECG09176.

Geografía e Historia 
Masa Blasco, Nicolás. A48EC005477.

Física y Química
Martín Esteban, Juan Isidro. A4BEC013531.
Segura Caulia, Ramón. A48EC002956.

Ciencias Naturales
García Carrasco, Segismundo. A48EC004917.
Alvarez Calvo, José. A48EC006986.
Isarria Sánchez, Eusebio. A48ECOO0758.

Dibujo
Díes Caballero; José Antonio. A48EC002640.

Francés
Roda Lamsfus, Paloma. A4BEC008002.
Revuelta Rubiales, María Araceli. A48EC003928.

Inglés
Nogales Sánchez, María del Carmen. A48EC008744.

Contra la presente resolución los interesados podrán inter­
poner recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente al de su inserción en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», en conformidad con lo dispuesto en los artícu­
los 122 y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de octubre de 1980.—El Director general, Fernando 

Lanzaco Bonilla.

Sr. Subdirector general de Gestión do Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.


